[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20.04.2023_____ № ___287-п________

                  п. Новосергиевка

Об утверждении годового отчета  о реализации муниципальных программ за 2022 год

В соответствии с  постановлением администрации Новосергиевского района от 30.08.2021 № 626-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новосергиевского района Оренбургской области»:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ  (подпрограмм) Новосергиевского района за 2022 год в составе:

1.1. Отчет о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) Новосергиевского района за 2022 год согласно приложению №1 к настоящему   постановлению.

1.2. Отчет о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) Новосергиевского района» за 2022 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) Новосергиевского района за 2022 год согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новосергиевского района.
Глава администрации района                                                                           А.Д. Лыков
Разослано: заместителям главы района, Гостевой Е.Е., орготделу, прокурору.
Приложение №1
к постановлению администрации
Новосергиевского района
от    26.04.2023        № 287-п
Отчет

 о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) Новосергиевского района
за 2022 год

	№ п/п
	Наименование государственной программы (подпрограммы)
	Количество

 мероприятий
	Количество

 показателей

(индикаторов)

	заплани-ровано
	выполнено в полном объеме
	установ-лено
	достиг-нуто

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Новосергиевского района»

	15
	15
	5
	5

	1.1
	Подпрограмма «Создание системы кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом на территории Новосергиевского района»
	7
	7
	6
	6

	1.2
	Подпрограмма «Развитие торговли в Новосергиевском районе»
	2
	2
	3
	3

	1.3
	Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосергиевском районе»

	3
	3
	5
	4

	1.4
	Подпрограмма «Повышение эффективности государственного управления социально-экономическим развитием муниципального образования Новосергиевский район»
	2
	2
	2
	1

	1.5
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в Новосергиевском районе Оренбургской области»
	1
	1
	3
	3

	2
	Муниципальная программа «Развитие культуры Новосергиевского района Оренбургской области»
	6
	6
	4
	4

	2.1
	Подпрограмма  «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	1
	1
	2
	2

	2.2
	Подпрограмма  «Развитие библиотечного дела»
	2
	2
	4
	4

	2.3
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры»
	1
	1
	4
	4

	2.4
	Подпрограмма «Развитие музейного дела»
	1
	1
	2
	1

	2.5
	Подпрограмма «Проведение единой политики по сохранению и развитию культуры»
	1
	1
	1
	1

	3
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Новосергиевского района»
	6
	6
	8
	6

	3.1
	Подпрограмма  «Развитие системы градорегулирования в Новосергиевском районе Оренбургской области в 2019 - 2024 годах»
	1
	1
	5
	1

	3.2
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Новосергиевском районе на 2019-2024 годы»

	1
	1
	1
	1

	3.3
	Подпрограмма  «Содержание жилых помещений специализированного жилищного фонда и жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, находящихся в собственности администрации Новосергиевского района на 2019-2024 годы»
	2
	2
	2
	1

	3.4
	Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Новосергиевском районе на 2019-2024 годы»
	2
	2
	2
	2

	4
	Муниципальная программа «Развитие системы образования  Новосергиевского района»
	18
	18
	4
	4

	4.1
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»

	3
	3
	4
	4

	4.2
	Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования детей»
	7
	7
	26
	25

	4.3
	Подпрограмма  «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с ограниченными возможностями здоровья»
	1
	1
	1
	0

	4.4
	Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	2
	2
	2
	1

	4.5
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования»

	2
	2
	1
	1

	4.6
	Подпрограмма "Реализация  молодежной политики в Новосергиевском районе"
	3
	3
	5
	5

	5
	Муниципальная программа «Развитие  физической культуры и спорта на территории  Новосергиевского района»
	3
	3
	6
	6

	6
	Муниципальная программа «Организация муниципального управления на территории Новосергиевского района»
	7
	7
	7
	6

	7
	Муниципальная программа  «Патриотическое воспитание граждан Новосергиевского района»
	3
	3
	7
	7

	8
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Новосергиевского района Оренбургской области"
	27
	26
	5
	5

	8.1
	Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов»

	6
	6
	6
	6

	8.2
	Подпрограмма «Создание организационных условий для составления и исполнения районного бюджета»
	8
	8
	8
	8

	8.3
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Оренбургской области»
	3
	3
	3
	3

	8.4
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Новосергиевского района Оренбургской области»
	7
	7
	6
	6

	8.5
	Подпрограмма «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере»
	4
	3
	1
	0

	9
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Новосергиевского района Оренбургской области»
	19
	17
	8
	6

	10
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие  преступности в Новосергиевском районе»
	60
	60
	13
	9

	10.1
	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории Новосергиевского района»

	9
	9
	2
	0

	10.2
	Подпрограмма «Профилактика наркомании в Новосергиевском районе»

	20
	20
	3
	3

	10.3
	Подпрограмма «Профилактика безопасности дорожного движения в Новосергиевском районе»

	4
	4
	3
	2

	10.4
	Подпрограмма «Социальная реабилитация и адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества»

	13
	13
	2
	2

	10.5
	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в отношении них»

	14
	14
	3
	3

	11
	Муниципальная программа  «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений в Новосергиевском районе»
	4
	4
	5
	2

	12
	Муниципальная программа «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области»
	1
	1
	1
	1

	13
	Муниципальная программа  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Новосергиевском районе»
	10
	10
	3
	3

	14
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Новосергиевского района Оренбургской области»

на 2020-2025 годы
	6
	5
	3
	2

	14.1
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	2
	2
	2
	2

	14.2
	Подпрограмма «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»
	2
	1
	2
	1

	14.3
	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	2
	2
	2
	2

	15
	Муниципальная программа «Содействие развитию сельскохозяйственного производства, расширению рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Новосергиевского района Оренбургской области» на 2020-2024 годы
	5
	3
	14
	9

	16
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в Новосергиевском районе Оренбургской области»
	6
	6
	8
	5

Приложение №2

к постановлению администрации

Новосергиевского района

от    26.04.2023        № 287-п
Отчет

 о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) Новосергиевского района за 2022 год

	№ п/п
	Наименование государственной программы (подпрограммы)
	Расходы (тыс. рублей)

	Утверждено сводной бюджетной росписью на 01.01.2022г.
	Утверждено сводной бюджетной росписью на 31.12.2022г.
	Утверждено в муници-пальной программе на  31.12.2022г.
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Новосергиевского района»

	9761,3
	9268,7
	9268,7
	9268,7

	1.1
	Подпрограмма «Создание системы кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом на территории Новосергиевского района»
	3715,0
	3231,0
	3231,0
	3231,0

	1.2
	Подпрограмма «Развитие торговли в Новосергиевском районе»
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0

	1.3
	Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосергиевском районе»

	819,8
	818,8
	818,8
	818,8

	1.4
	Подпрограмма «Повышение эффективности государственного управления социально-экономическим развитием муниципального образования Новосергиевский район»
	5045,5
	5037,9
	5037,9
	5037,9

	1.5
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в Новосергиевском районе Оренбургской области»
	0
	0
	0
	0

	2
	Муниципальная программа «Развитие культуры Новосергиевского района Оренбургской области»
	70431,9
	71588,2
	71588,2
	70818,03

	2.1
	Подпрограмма  «Развитие культурно- досуговой деятельности»
	33615,8
	33809,28
	33809,28
	33423,17

	2.2
	Подпрограмма  «Развитие библиотечного дела»
	23012,3
	23941,92
	23941,92
	23571,35

	2.3
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры»
	10578,9
	10524,64
	10524,64
	10524,31

	2.4
	Подпрограмма «Развитие музейного дела»
	1340,8
	1636,69
	1636,69
	1636,69

	2.5
	Подпрограмма «Проведение единой политики по сохранению и развитию культуры»
	1884,1
	1675,67
	1675,67
	1662,51

	3
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Новосергиевского района»
	26833,0
	26902,4
	26902,4
	26902,4

	3.1
	Подпрограмма  «Развитие системы градорегулирования в Новосергиевском районе Оренбургской области в 2019 - 2024 годах»
	0
	276,3
	276,3
	276,3

	3.2
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Новосергиевском районе на 2019-2024 годы»

	3230,3
	3166,1
	3166,1
	3166,1

	3.3
	Подпрограмма  «Содержание жилых помещений специализированного жилищного фонда и жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, находящихся в собственности администрации Новосергиевского района»
	15,0
	370,2
	370,2
	370,2

	3.4
	Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Новосергиевском районе»
	23587,7
	23089,8
	23089,8
	23089,8

	4
	Муниципальная программа «Развитие системы образования  Новосергиевского района»
	726095,3
	842160,31
	842160,31
	837345,92

	4.1
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»

	116387,6
	123150,81
	123150,81
	121972,34

	4.2
	Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования детей»
	572144,4
	677478,13
	677478,13
	675189,11

	4.3
	Подпрограмма  «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с ограниченными возможностями здоровья»
	14948,1
	15048,1
	15048,1
	14896,96

	4.4
	Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	5889,8
	10568,18
	10568,18
	9491,5

	4.5
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования»

	16499,8
	15689,49
	15689,49
	15570,58

	4.6
	Подпрограмма "Реализация  молодежной политики в Новосергиевском районе"
	225,6
	225,6
	225,6
	225,43

	5
	Муниципальная программа «Развитие  физической культуры и спорта на территории  Новосергиевского района»
	2544,1
	2554,3
	2544,1
	2493,5

	6
	Муниципальная программа «Организация муниципального управления на территории Новосергиевского района»
	52336,2
	51141,4
	51141,4
	50346,2

	7
	Муниципальная программа  «Патриотическое воспитание граждан Новосергиевского района»
	601,7
	991,2
	991,2
	991,1

	8
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Новосергиевского района Оренбургской области"
	136428,2
	149067,7
	149067,7
	148971,1

	8.1
	Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов»

	98659,9
	111915,2
	111915,2
	111914,2

	8.2
	Подпрограмма «Создание организационных условий для составления и исполнения районного бюджета»
	37474,7
	36858,9
	36858,9
	36763,3

	8.3
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Оренбургской области»
	0
	0
	0
	0

	8.4
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Новосергиевского района Оренбургской области»
	0
	0
	0
	0

	8.5
	Подпрограмма «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере»
	293,6
	293,6
	293,6
	293,6

	9
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Новосергиевского района Оренбургской области»
	8265,9
	7051,3
	7051,3
	7047,4

	10
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие  преступности в Новосергиевском районе»
	2654,9
	1476,1
	1476,1
	1476,1

	10.1
	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории Новосергиевского района»

	153,0
	153,0
	153,0
	153,0

	10.2
	Подпрограмма «Профилактика наркомании в Новосергиевском районе»

	31,5
	31,5
	31,5
	31,5

	10.3
	Подпрограмма «Профилактика безопасности дорожного движения в Новосергиевском районе»

	2463,4
	1284,6
	1284,6
	1284,6

	10.4
	Подпрограмма «Социальная реабилитация и адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества»

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	10.5
	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в отношении них»

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	11
	Муниципальная программа  «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений в Новосергиевском районе»
	0
	0
	0
	0

	12
	Муниципальная программа «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области»
	425,4
	425,4
	425,4
	421,5

	13
	Муниципальная программа  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Новосергиевском районе»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	14
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Новосергиевского района Оренбургской области»
	0
	3577,0
	2917,0
	3572,4

	14.1
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	0
	0
	0
	0

	14.2
	Подпрограмма «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»
	0
	0
	0
	0

	14.3
	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	0
	3577,0
	2917,0
	3572,4

	15
	Муниципальная программа «Содействие развитию сельскохозяйственного производства, расширению рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Новосергиевского района Оренбургской области»
	6182,4
	5656,4
	6182,4
	5646,9

	16
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в Новосергиевском районе Оренбургской области»
	0
	0
	0
	0

Приложение №3

к постановлению администрации

Новосергиевского района

от                            №
Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) Новосергиевского района за 2022 год
	№
	Наименование муниципальной программы
	Коэффициент эффективности муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Новосергиевского района»
	0,974

	2.
	Муниципальная программа «Развитие культуры Новосергиевского района Оренбургской области»
	0,952

	3.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Новосергиевского района»
	0,824

	4.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования  Новосергиевского района»
	0,958

	5.
	Муниципальная программа «Развитие  физической культуры и спорта на территории  Новосергиевского района»
	0,885

	6.
	Муниципальная программа «Организация муниципального управления на территории Новосергиевского района»
	0,910

	7.
	Муниципальная программа  «Патриотическое воспитание граждан Новосергиевского района»
	1,000

	8.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Новосергиевского района Оренбургской области"
	0,965

	9.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Новосергиевского района»
	0,917

	10.
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие  преступности в Новосергиевском районе»
	0,945

	11.
	Муниципальная программа  «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений в Новосергиевском районе»
	0,900

	12.
	Муниципальная программа «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области»
	0,995

	13.
	Муниципальная программа  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Новосергиевском районе»
	1,000

	14.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Новосергиевского района Оренбургской области»
	0,758

	15.
	Муниципальная программа «Содействие развитию сельскохозяйственного производства, расширению рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Новосергиевского района Оренбургской области»
	0,625

	16.
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в Новосергиевском районе Оренбургской области»
	0,940

[image: image2.wmf]ис

Э